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Ortalama Türkiye yurttaşlarının bir 'Türk Rüyası' var mıdır? Varsa onun tanımına ne girer?

TV kanallarının gündüz kuşağında yer alan evlenme programlarına katılanlar, eş adaylarına neredeyse 

sözleşmiş gibi şu üç soruyu soruyorlar: “Evin var mı? Araban var mı? Ne kadar maaş alıyorsun?” Çoğumuzun 

değer yargıları harekete geçip bu soruları ayıplıyor olabilir. Ahlaki olmadığını düşünen kadar, bu sorunun 

yerinde ve gerçekçi olduğunu düşünenler de olabilir. Ben bu soruların, bu tablonun kaynağının, toplumdaki 

yoksulluk ve sosyal güvenlik güvencesinin yetersizliği ile ilgili olduğunu düşünüyorum.  

Bu örnekten yola çıkarak şu soru akla geliyor: Ortalama Türkiye yurttaşlarının bir ‘Türk Rüyası’ var mıdır? 

Varsa onun tanımına ne girer?  

‘Ev sahibi olmak, bir de önüne araba çekmek’ midir? Ya da çıtayı en yoksula ayarlarsak, kamu kesiminde iş 

güvencesi olan bir işte düzenli gelir sağlayan bir işe girmek midir? Orta gelir grubunun ve üstüne ayarlarsak, 

son yirmi yılda özel okul ya da üniversite sınavları için sınav merkezlerinin kapısında bekleşen, çocuklarına 

kurs masrafı yapan ailelere bakıp ‘Türk Rüyası’nın ‘bir ev sahibi olup, çoluk çocuğa iyi bir eğitim sağlamak’ 

olduğunu söylemek yanlış olur mu? Yok, belki de ‘bir ev, bir de onurlu yaşam sağlayacak bir emekli maaşı’ 

diyenler de azınlıkta kalmaz sanırım.� 

 

Rüya=Ev  

Bana kalırsa her bileşimde; ev sahibi olmak, ‘Türk Rüyası’ içinde üst sıralarda yer alıyor.  

‘Türk Rüyası’nın ne olduğunu araştırma kuruluşlarına (belki de TÜĐK) bırakalım. Ama sonuçları siyasetçilere 

politika geliştirme ya da öncelik belirleme konusunda oldukça önemli ipuçları verecektir.‘Türk Rüyası’nın tam 

olarak ne olduğunu bilmiyoruz. Ama ‘Amerikan Rüyası’nın ne olduğunun izleri anketlerden bulunabiliyor.  

‘Amerikan Rüyası’nın ne olduğunu soran Amerikan NEFE kuruluşu şu sonuçlarla karşılaşmış; 18 yaşından büyük 

Amerikalıların yüzde 47’si, ‘Amerikan Rüyası’nı, emekli olacak kadar yeterli paraya sahip olmak olarak 

tanımlamış. Araştırmaya katılanların yüzde 17’si ‘ev sahibi olmak’ diye tanımlarken, yüzde 5’i ‘erken 

emeklilik’ olarak tanımlamış.� 

 

Çalışmadan yaşamak  

Amerikalıların yüzde 47’sinin rüyasının, yaşamının belli bir dönemini çalışmadan rahatça geçirebilmek için o 

zaman dilimini satın almaya yarayacak ölçüde refaha sahip olmak biçiminde olduğu anlaşılıyor. Bunu kim 

istemez?  

Amerikalıların yüzde 5’i ‘çocuğunun eğitim parasını ödemek’, yüzde 4’ü ‘yatırım yapacak kadar para sahibi 

olmak’, yüzde 4’ü ‘eğitim kredisini geri ödemek’, yüzde 3’ü ‘kendi işini kurmak’ olarak tanımlamış. Bize ilginç 

gelecek ama ankete katılanlardan sadece yüzde 3’ü ‘araba sahibi olmak’ seçeneğini telaffuz etmiş.  

Şurası açık; ekonomik, toplumsal ve kültürel farklar ‘rüyanın’ içinde yer alan dilekleri de sıralamasını da 
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değiştiriyor. Ülke içindeki gelir grupları ve toplumsal katmanlar arasında bile farklar var. Bu açıdan ‘Türk 

Rüyası’nın ne olduğu, en sık ifade edilen ‘rüyanın’ hangisi olduğu daha da merak edilir bir hal alıyor.  

Herkesin kendi ‘rüyasını’ gerçekleştirmesi dileğiyle iyi bayramlar!
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